,--
34ti

1)içilaMe

wA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 036/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

PROPOSITOR: VEREADOR MARCOS DE LIMA SOUSA

• INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, juntamente
com a Secretaria Municipal de Obras, CONSTRUA UM POSTO DE
SAÚDE NA LOCALIDADE DE MANGA AÇUDINHO.

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador Marcos Lima no uso de suas atribuições legais e
regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

Considerando que é zona rural do município e residem mais de 170
famílias, com a necessidade de atendimento mais próximo de suas casas.

A construção do Posto de Saúde na citada comunidade dará
condições rápidas no diagnóstico dos pacientes, trará agilidade no
atendimento, tudo para o bem-estar de cada cidadão que lá reside, pois
funcionará diariamente em prol da população.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 27 de Março de 2025.

‘ 1,Le ~)-
MARCOS DE LIMA SOUSA

Vereador (2025-2026)

1326 1393 el CNN 02.313.830/0001 02 r111 Travessa Miguel Ferreira Lim, SN carnaracapistrann.ce.gov.br

8519.8137 3224 ost 06920429 2 lona CEP 62.748 000 Capistrano Ceara carnatacapistrano,grnaitcoin